
【問い合わせ】 

・「もりもり」全般について 

市長公室 広聴広報課 

  担当 真田
さ な だ

 伸
しん

 

  TEL  019-626-7517 

・当日の進行、参加者等について 

子ども未来部子育てあんしん課 

担当 高橋
たかはし

 智巳
と も み

 

TEL  019-613-8347 

 

 

 

 

 

 

市政記者クラブ加盟社 各位 

 

 

 

 

「市⾧と語ろう！もりおか盛り上げ座談会」 

 盛岡市 私 立
わたくしりつ

保育所協会園⾧会と内舘市⾧が懇談します。 
 

内舘市長が、市民とのミーティング「もりもり」～市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談

会～を開催します。 

今回は、私立保育園の園長先生方の生の声を聴くことで、子育て支援事業に活用することな

どを目的に実施するものです。 

つきましては、当日の取材方について御配慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
【テーマ】盛岡市の小さい市民のミライについて語ろう～盛岡の子育て支援はどうなるの！～ 

【日 時】令和６年11月29日（金）10時30分～12時00分      

【会 場】善友保育園 ホール（盛岡市北山一丁目 12 番 36 号） 

【出席者】盛岡市私 立
わたくしりつ

保育所協会園長会、市長 

【概 要】 

１ 開会 

２ 市長挨拶 

３ 参加者自己紹介 

４ 懇談 

５ 閉会 

【その他】感染症が流行する季節となって参りましたので、マスクの着用をお勧めします。 

     駐車の際には、善友乳児院西側の園庭をご利用ください。 

 

盛岡市私立保育所協会園長会とは… 

当該協会は、市内の私立保育所や認定こども園などで構成される団体で、関係機関及び加盟

園相互の連携を深め、経営基盤の強化・保育事業の振興に寄与することを目的に設立されまし

た。園長会はこの協会の業務執行機関です。 

 

 

盛岡市プレスリリース 
～ひと・まち・未来が輝き世界につながるまち盛岡～ 

 

令和６年11月22日 

子ども未来部 

子育てあんしん課 


